[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 16.05.2016 №45-р
О мерах по обеспечению безопасности

населения на водоемах Озерищенского

сельского поселения Дорогобужского

района Смоленской области и охраны

водных объектов

             В соответствии с Водным кодексом РФ и Постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 №322  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области» (в редакции   от 31.12.2010 №867) в целях сохранения жизни и здоровья граждан, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах, а так же в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиливания водных объектов и истощения их вод, сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира

      1. Запретить купание, использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха, на водных объектах общего пользования в границах Озерищенского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.

     2. Установить информационные знаки о запрете купания вдоль берегов водных объектов в границах сельского поселения.

        Срок исполнения   до 10 июня 2016 года.

    3. В границах водоохранных зон и прибрежных защитных полос запрещается:                                                                                 - использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;

   - размещение  скотомогильников,
   -  осуществление мойки транспортных средств;
   - выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних лагерей.
     4. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования  « Дорогобужский район».
     5.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на старшего инспектора Администрации Лобанову Г.И. и инспектора Администрации Селиванову Л.П.

Глава  муниципального образования

Озерищенское сельское поселение

Дорогобужского района
 Смоленской области
                                                                                       Н.Н.Саарик

Исполнитель:

____________ Н.Г. Шустова

4-18-44

Разработчик:

____________ Г.Ю. Бетева

4-23-50

Отп. 1 экз. – в дело

Виза:

_____________ В.С. Сосонкина

Разослать: прокурору, районной Думе, заместителям Главы – 4, начальникам отделов – 6.

_1220864901.doc
[image: image1.png]